

Oto mój referat, który napisałem na konferencję XXI Forum Architektury Krajobrazu jesienią 2018 r. w SGGW.

Jego jądrem jest analiza praworządności III RP. Przeprowadziłem ją na podstawie doświadczeń wieloletniej batalii/utarczki z sądami o prawo do mieszkania w moim domu, który zbudowałem sobie sam, bez udziału architekta oraz bez proszenia się nikogo o zgodę ... poszerzonej o analizę b. wielu innych procesów oraz analizę doświadczeń tysięcy obywateli pokrzywdzonych przez systemowe bezprawie ...

Tak! Systemowe bezprawie.

Tak definiuję stan, w którym żyjemy od 1997 roku. Wprowadzam też wiele innych definicji: „stalinowska doktryna prawna”, „dyktatura prawników”, „neotalitaryzm”, „hierarchiczny system wartości normatywnych” jako zaniedbywany punkt odniesienia, „WZORCE” jako narzędzie uzdrowienia oraz najwyższa racja stanu Polski i Świata ...

Analiza dotyczy praktyk prawnych III RP - sposobu stosowanie prawa. Lecz ma charakter uniwersalny ... te same złe elementy odkrywam w europejskich i amerykańskich praktykach - w globalnym systemie liberalnym, który coraz wyraźniej wykazuje cechy wynaturzenia prawnego ...

Doroczne Forum Architektury Krajobrazu to ogólnopolska konferencja naukowa poświęcona architekturze. Architektura jest częścią nauk społecznych i posługuje się, tak jak i innych relacje, przymusem prawnym ... przymus zwykle rodzi zwyrodnienia. Tak stało się i tutaj, architektura zwyrodniała ...

Stąd tytuł referatu: **„ŁAD PRZESTRZENI. IDEOLOGIA TOTALITARNĄ CZY DOBRO WSPÓLNE?”**

Staralem się łagodzić swój ton ale nic to nie pomogło – zagadnienie to zostało objęte ostracyzmem. A więc w dążeniu do ukrycia wiedzy, do grupy sędziów, prawników, urzędników i polityków dołączyli naukowcy ... także oni sprzeniewierzyli się prawdzie ...

Zdecydowałem się opublikować ten referat tutaj. Po pół roku przeczytałem go ponownie. Nic nie stracił na aktualności, wszystkie tezy potwierdzają się w praktyce. Oczywiście mógłbym polepszyć argumentację, popoprawiać drobne, na szczęście, błędy oraz uzupełnić dowody. Nie zrobiłem tego ...

Zachęcam do przeczytania, dyskusji oraz naprawienia błędów

Waldemar Deska